EDITAL N.º 001/2022
Credenciamento de Oficineiros Culturais

RESULTADO PRELIMINAR: FASE DE HABILITAÇÃO

Ao 4º dia do mês de maio de 2022, a Prefeitura Municipal de Gravataí, por meio da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Lazer torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS no
Edital N.º 001/2022. Para interpor recurso,o proponente deverá baixar, preencher e enviar o Formulário de
Recursos, que constará para download no lado direito superior da página no link
http://mapacultural.gravatai.rs.gov.br/oportunidades/edita/65/ no período entre 05/05 e 06/05 às 17h horário
de Brasília. O recurso deverá conter apenas as razões recursais, sendo vedado o envio de documentos ou
novas informações que deveriam constar originalmente na inscrição. O resultado final da fase de
habilitação será divulgado após as análises dos recursos, no dia 09/05 na página do Credenciamento, no
Mapa Cultural de Gravataí. Os proponentes habilitados seguirão para a fase de seleção conforme
cronograma do Edital.

Leandro Soares Ferreira
Secretário Municipal da Cultura Esporte e Lazer

Decreto n.º 19.167/2021

Inscrição Categoria Segmento PROPONENTE SITUAÇÃO Observação
on-257298851 PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Adela Teresa Bálsamo Armando Habilitado
on-380523281 PESSOA FÍSiCA Música Amilton Ritzel Pereira Habilitado
on-1692142559 PESSOA JURÍDICA Dança Celícia Angélica Garcia Santos Habilitado
on-373053740 PESSOA JURÍDICA Dança Celícia Angélica Garcia Santos Inabilitado - Inscrição enviada em duplicidade. Considerada a inscrição on-1692142559
on-254741388 PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Dâmaris Felzke da Rosa Habilitado
on-1909150706 PESSOA JURÍDICA Teatro Eduarda Ouriques Sávio Habilitado

on-1678067483 PESSOA FÍSiCA Dança Elisângela Borges de Oliveira Inabilitado

- Mandou foto do CPF e não situação cadastral como solicitado
- Comprovante de residência de terceiro, ilegível e sem RG do declarante
- Não enviou CND Municipal, apenas situação do CNPJ
- Não enviou CND Estadual, apenas situação do CNPJ
- Não enviou CND Federal, apenas situação do CNPJ

on-1988104303 PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Jerri Carlos Cardoso da Costa Inabilitado - Enviou arquivo de comprovante de residência bloqueado com senha.

on-149366295 PESSOA JURÍDICA Artes Visuais JULIA NATALINA DE JESUS GOMES DA SILVA Inabilitado - Não enviou a Cópia do ato constitutivo, estatuto, contrato social (registrados) ou
Certificado da condição de MEI.

on-892535027 PESSOA FÍSiCA Culturas Populares Kassandra Vitória de Deus Primon Inabilitado - Não enviou declaração em nome do titular da conta, com o respectivo documento
de identidade do declarante.

on-877291791 PESSOA JURÍDICA Culturas Populares Leandro André da Silva Habilitado
on-417488532 PESSOA FÍSiCA Teatro Lucas Daniel Ortiz Romano Inabilitado - Enviou apenas cópia do CPF no campo que exigia a situação cadastral do CPF
on-1336814822 PESSOA FÍSiCA Artesanato Magda Ferreira Gomes Habilitado
on-837648333 PESSOA FÍSiCA Artesanato Maria Beatriz Barrufi Habilitado
on-365574282 PESSOA FÍSiCA Artesanato Maria Marli Pereira De Bem Habilitado
on-1291277203 PESSOA JURÍDICA Teatro Marlise Damin Habilitado
on-421362191 PESSOA FÍSiCA Música Mauro Camboim Habilitado
on-422789645 PESSOA FÍSiCA Música Milton Borssato Habilitado
on-383587623 PESSOA FÍSiCA Dança Régis Silva Pereira Inabilitado - Não apresentou CND Federal
on-1547135665 PESSOA JURÍDICA Teatro Roger Luis dos Santos Habilitado
on-1040607569 PESSOA FÍSiCA Música Roger Pereira Inabilitado - Não anexou o documento de identidade do declarante de residência
on-25518849 PESSOA JURÍDICA Teatro Sílvia Maciel Habilitado
on-1390747933 PESSOA FÍSiCA Artes Visuais Venise Vieira Borges Inabilitado - CND Federal apresentada está em Nome e CPF de terceiro
on-403059343 PESSOA FÍSiCA Música Vladimir Silva de Oliveira Habilitado
on-981737980 PESSOA FÍSiCA Culturas Populares Volnei Rodrigues Pacheco Habilitado

		2022-05-05T09:38:28-0300
	LEANDRO SOARES FERREIRA:99220490072

		2022-05-05T09:39:26-0300
	LEANDRO SOARES FERREIRA:99220490072